
 

 
FORMULÁŘ PRO UVEŘEJNĚNÍ  

 
   
Žádost: 
 
Žádost o poskytnutí informace ze dne 4. 2. 2021 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, týkající se pohledávky na pojistném na sociální zabezpečení, které Pražská správa 
sociálního zabezpečení eviduje k osobě žadatele. 
 
 
Odpověď: 
 
K výše uvedenému Vám Pražská správa sociálního zabezpečení sděluje, že případnou pohledávku na 
pojistném na sociálním zabezpečení nelze aktuálně vyčíslit z dále uvedených důvodů. V evidenci 
Pražské správy sociálního zabezpečení jste veden jako osoba samostatně výdělečně činná                 
od 5. 2. 2003 až dosud. Šetřením bylo zjištěno, že k dnešnímu dni není podán přehled o příjmech 
a výdajích OSVČ za roky 2016 – 2020. 
 
Podle § 15 odst. 1 věta první zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, platí, že osoba, která aspoň po část 
kalendářního roku vykonávala samostatnou výdělečnou činnost, je povinna podat příslušné okresní 
správě sociálního zabezpečení nejpozději do jednoho měsíce ode dne, ve kterém měla podle 
zvláštního zákona podat daňové přiznání za tento kalendářní rok, na předepsaném tiskopise přehled 
o příjmech a výdajích za tento kalendářní rok. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 


